
Република Србија 

Универзитет у Нишу 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ  

Број:01-4976/7 

Ниш, 24.05.2019. 

 

Комисија за јавну набавку добара 

ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ ЗА СТОМАТОЛОГИЈУ, ЈН 06/19 

Предмет: додатне информације и појашњења у вези са припремањем понуде 

      ПИТАЊE  

 Потенцијални понуђач  је  22.05.2019. године  доставио  захтев  следеће  садржине:  

 

„ Nakon uvida u izmenjenu konkursnu dokumentaciju  za nabavku stomatološkog materijala za JN 

06/19    imamo par sugestija I primedbi   

  

 PARTIJA 1: 

Stavka 22. Molimo Vas da u opisu pakovanja izmenite pakovanje od 6 kom, jer je standardno I jedino 

pakovanje nerv igala od svih proizvođača od 10 kom. Stoga ili izmenite veličinu pakovanja na 10 kom ili 

jedinicu mere izrazite na “kom”   I shodno tome promenite ukupne potrebne količine. Navedena  izmena 

je  neophodna kako bi sprečili kasnije eventualne nedoumice.   

  

Stavka 15.  U opisu se navodi I traži pasta za punjenje kanala korena zuba na bazi epoksi smole ( AH 

26)  ili odgovarajući 4+4ml. Traženi preparat  AH plus 26 je jedini preparat na našem  tržištu na bazi 

epoksi smole za punjenje kanala korena I ne postoji ekvivalentni proizvod. Sem toga ovaj preparat može 

da ponudi samo jedan ponuđač koji ima ekskluzivno I jedino pravo prodaje ovog preparata. Stoga Vas 

molimo da u skladu sa čl 10. I 12. ZJN , tj da bi omogućili veću konkurentnost I jednake uslove I položaj 

svim ponuđačima u svim fazama postupka da ovaj preparat izdvojite u posebnu partiju . 

  

PARTIJA 2: 

Molimo Vas da  proverite tražene preparate pod stavkom 26. I stavkom 40.  Jer se I  u jednoj I u drugoj 

stavci  traži  hladnopolimerizunući akrilat  za individualne kašike. Da li se radi o grešci? 

  

 Molimo Vas da izvršite navedene korekcije kako bi ispoštovali načela Zakona o javnim nabavkama  I 

omogućili kako ste naveli ponudu ekvivalentnih dobara . I Takođe molimo Vas da  blagovremeno 

odgovorite kako bi ispoštovali rokove u smislu člana 148. I 149. Zahtev za zaštitu prava ponuđača  tj 

primedbe na sadržaj konkursne dokumentacije. “ 

 

У вези с тим, поступајући по чл.63. Закона о јавним набавкама ( ''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 

14/15,68/15),  Комисија даје следећи  

  

ОДГОВОР  

 

Партија 3, ставка бр. 22- Комисија је закључила да се прво питање потенцијалног понуђача 

односи на ставку 22. из партије 3.  Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача тако 

да захтева паковање од 10 ком. У колону количина се уместо броја „50 “ уписује број„45 “. 

 

Партија 1, ставка бр. 15. захтева се:  Паста за пуњење канала корена зуба на бази епокси смоле  

(паковање 4мл+4мл или 20 гр прашак+10 мл течност)  

 



Партија 2, ставке бр. 26. и 40.- Наручилац је већ дао одговор на ово питање изменом конкурсне 

документације од 22.05.2019.  

 

МЕЊА СЕ Конкурсна документација  за јавну набавку добара - Потрошни материјал за 

стоматологију, ЈН 06/19,  у поглављу VI Обрасци који чине саставни део понуде, у делу  

ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ (Образац 2) за  

ПАРТИЈУ  1 И ПАРТИЈУ  3.  

Наручилац је величине паковања и јединице мере описао у складу са својим потребама. 

Понуђачи су дужни да понуде добра у складу са захтевима техничке спецификације из конкурсне 

документације. 

С обзиром на то да је предметна измена конкурсне документације сачињена мање од осам 

дана пре истека рока за подношење понуда, Наручилац је, у складу са одредбом члана 63. став 5. 

Закона о јавним набавкама, дужан да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о 

продужењу рока за подношење понуда. 

 

У том смислу нови рок за подношење понуда је 29.05.2019. године до 08,30 часова, без обзира на 

начин достављања. 

Отварање понуда ће се извршити 29.05.2019. године  у 09,00  часова. 

Наручилац ће Измену и допуну конкурсне документације и Обавештење о продужетку рока 

за подношење понуда објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 

Напомена: Сви понуђачи су у обавези да припреме и поднесу понуду у складу са 

извршеном Изменом и допуном конкурсне документације, у супротном иста ће бити одбијена као 

неприхватљива. 

    

                        ЧЛАН   КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

       Проф. др Александар Митић 


